Associazione Bronte Insieme Onlus – www.bronteinsieme.it 

Gesualdo De Luca, Storia della Città di Bronte  136 

præsertim Benedictus XIV sanct. mem. Apostolicis Literis in forma Brevis incipien. Cun tanta  die 
30 Augusti 1741 evulgatis concessit; ut etiam in aliis Ecclesiis memorato Ordini non subjectis 
stationum erectio fieri posset cum aliqua tamen restrictione, quam per rescriptum S. Congregationi 
Indulgentiis sacrisque Reliquiis præpositæ; die 10 Maji 1742 clarius declaravit. Idem nempe 
Pontifex inter monita ad rite peragendum pium exercitium Viæ Crucis jussu Clementis XII exarata, 
et ab ipso confirmata, inseri voluit hanc declarationem sub Num. X hisce verbis; si eccettuano però 
quei luoghi, ove si trovano i Conventi dei Frati Minori suddetti (Osservanti, o Riformati, o 
Recolletti) non dovendosi in tal caso erigere la Via Crucis in altre chiese non soggette al medesimo 
Ordine. Se pure detti Conventi non fossero situati in tanta lontananza dalla terra, o città, ovvero 
fosse la strada sì malagevole, che senza grave incomodo, da giudicarsi dall’Ordinario, non potesse 
frequentarsi il santo esercizio.» 
«Nuper SS.mo D. N. Pio PP. IX humillimis precibus expositum fuit valde optandam esse, ut 
tristissimis hisce temporibus, quibus inimici Crucis Christi divina, humanaque omnia pessumdare 
conantur; pia Viæ Crucis exercitatio magis magisque promoveatur, ac illius stationum erectio, 
sublata limitatione enunciata, ubique in Ecclesiis piisque locis fieri possit. Sanctitas sua 
animadvertens summam esse vim meditationis et mortis Redemptoris nostri ad confirmandam in 
animis fidem, ad curanda conscientiæ vulnera, ad purgandam mentis aciem, divinoque amore 
inflammandam, in Audientia habita die 14 maji 187I ab infrascripto Card. Præfecto S. 
Congregationis Indulgentiis, Sacrisque Reliquiis præpositæ memoratas preces benigne excipiens 
Apostolica auctoritate indulsit, ut stationes Viæ Crucis, etiam in locis, ubi Conventus præfati 
Ordinis sive Observantium, sive Reformatorum, sive Recollectorum existunt, quamvis in ejusdem 
Ordinis Ecclesiis, sacris Hediculis piisque locis erectæ reperiantur, nulla habita superius expressæ 
limitationis ac distantiæ ratione, servatis tamen aliis de jure servandis, erigi possint, et valeant. 
Ceterum Sanctitas sua per præsens decretum minime intendit derogare privative facultati, quam 
idem Ordo in peragenda erectione stationum Viæ Crucis habet, nec specialibus indultis, hac super re 
aliis personis ob peculiaria rerum ac locorum adjuncta ab Apostolica Sede concessis, quarum tenor 
ac forma in omnibus servanda erit. Non obstantibus contrariis quibusque, etc.. 
Datum Romæ e Sac. Congreg. Indulgentiarum et SS. Reliquiarum die 14 maji 187I.